РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                       РЕШЕНИЕ

        от    20 марта  2012 г.                                           №  6

Об утверждении  муниципальной адресной программы

 « Установка приборов учета потребления коммунальных услуг в  многоквартирных домах, расположенных на  территории  муниципального образования

Староладожское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области  в 2012 году»

            В соответствии с федеральным законом «О Фонде содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства от 21 июня 2007года № 185-ФЗ, методическими рекомендациями  о разработке региональной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов, утвержденными правлением государственной корпорации – Фонда содействия  реформированию жилищно-коммунального  хозяйства  Совет депутатов  решил:

    1.Утвердить муниципальную адресную программу «Установка приборов учета потребления коммунальных  услуг в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в 2012году».

   2.Настоящее  решение вступает в силу на следующий день после его официального  опубликования.

   3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации   муниципального образования Староладожское сельское поселение.

Глава муниципального образования

Староладожское сельское поселение                                        Горнак В.Н.

ПЕРЕЧЕНЬ многоквартирных домов, в  которых планируется установить коллективные (общедомовые) приборы учета потребления ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды) в 2012 году

	№

п/п
	адрес

местонахождения

дома
	установка приборов учета
	удельная

стоимость

установки

	холодная вода
	горячая вода
	тепловая энергия
	ВСЕГО

	ед.
	тыс.руб.
	ед.
	тыс.руб.
	ед.
	тыс.руб.
	ед.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	13
	14
	15

	1
	Волховский р-н

с. Старая Ладога

ул. Советская, д. 16
	1
	50,000
	1
	50,000
	1
	210,000
	3
	310,000

	2
	Волховский р-н

с. Старая Ладога

ул. Советская, д.19
	1
	50,000
	1
	50,000
	1
	210,000
	3
	310,000

	3
	Волховский р-н

с. Старая Ладога

Волховский пр-т, д. 12
	1
	50,000
	1
	50,000
	1
	210,000
	3
	310,000

	ИТОГО:
	3
	150,000
	3
	150,000
	3
	630,000
	9
	930,000

	Потребность в приборах учета

МО Староладожское сельское поселение  Волховского муниципального района на 2012 год

	№ п/п
	Адреса  МКД
	Приборы учета (шт.)
	Стоимость
	Всего

	холодной воды
	горячей воды
	тепловой энергии
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.
	тыс. руб.

	1
	село Старая Ладога, ул. Советская, дом № 16
	1
	1
	1
	50
	50
	210
	310

	2
	село Старая Ладога, ул. Советская, дом № 19
	1
	1
	1
	50
	50
	210
	310

	19
	село Старая Ладога, Волховский пр., дом № 12
	1
	1
	1
	50
	50
	210
	310

	Итого потребность по видам ПУ
	3
	3
	3
	150,00
	150,00
	630,00
	930,00

Потребность в финансовых средствах по объектам и источникам финансирования программы «Установка приборов учета потребления коммунальных услуг в многоквартирных домах, расположенных на территории МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района в 2012 году.»

	Адрес многоквартирного дома
	Всего:

(тыс.руб.)
	Из них средства:

	Федерального

бюджета
	Областного бюджета
	Местного бюджета

	всего
	В т.ч. собственников

жилья

	Волховский р-н

с. Старая Ладога

ул. Советская, д. 16
	310,000
	0
	155,000
	155,000
	124,000

	Волховский р-н

с. Старая Ладога

ул. Советская, д.19
	310,000
	0
	155,000
	155,000
	124,000

	Волховский р-н

с. Старая Ладога

Волховский пр-т, д. 12
	310,000
	0
	155,000
	155,000
	124,000

	ВСЕГО
	930,000
	0
	465,000
	465,000
	372,000